AD LEONEM.

E1_48 v.1 Cum strepis assidue fulgentibus arduus armis,
2 horrida cum jaculo est dextera, et ense latus ;
3 cum seges impexae tibi prominet arida barbae,
4 cum riget in tristes frons caperata minas,
5 te timidum dici vulgo indignaris, et esse
6 indicia haec quemquam non metuentis ais.
7 Qui timet assidue est timidus : timidus Leo es ergo.
8 Semper enim a nullo ne timeare, times.

AD JULIUM CAESAREM SCALIGERUM.

E1_49 v.1 Dum nunc nivalis Aquilo constringit gelu
2 lapsus rapaces fluminum,
3 nunc densus Auster vallium declivia,
4 nimiis inundat imbribus,
5 pedesque glacie vel vacillant lubrica,
6 vel in profundo haerent luto,
7 cunctos levabat spes labores unica
8 doctum videndi Julium.
9 Hac spe ferebat pes viae molestias
10 omnes libenter, et oculis
11 jam tum imputabat gaudium : laetus animus,
12 bonis futuris ebrius,
13 praegestiebat, jam velut voti sui
14 fructu beato perfruens,
15 sed lux Agini quinta nunc agitur mihi,
16 fastidiosa dum mora

17 cumulat viarum incommoda, et mens anxia
 18 spes pendet inter et metus.
 19 Quamvis laboris omnia ingratiissimi
 20 sint plena, res mihi unica
 21 magis molesta est ceteris molestiis,
 22 non intueri Julium.

AD REGINAM NAVARRAE, MARGARITAM BORBONIAM.

E1_50 v.1 Nobilis Ascraeis facta est Pandora Camenis,
 2 nobile Lemniacae scilicet artis opus.
 3 Et decor et nitidos finxit reverentia vultus,
 4 blandaque virgineus pinxerat ora pudor ;
 5 addidit ingenii volucer Tegeaeus acumen,
 6 egregias artes scire Minerva dedit ;
 7 laeta Venus laetum capiti aspiravit honorem,
 8 adjecit lepidos mellea Suada sonos.
 9 At bona ni spernat praesentia livor iniquus,
 10 et sua vix laudet saecula lentus honos ;
 11 nec minor est doctae tibi, Margari, gratia linguae,
 12 nec minor eximio fulgurat ore decor ;
 13 nec gemitus Maia, nec Pallas amicior illi,
 14 quam tibi, nec Pitho, nec magis aequa Venus.
 15 Cetera dii pariter vobis tribuere benigni,
 16 plus tamen hoc aequa parte dedere tibi :
 17 illa novas pestes mortalibus intulit aegris,
 18 at tibi jus fasque est cum pietate comes.

IN JOANNEM SOLO COGNOMENTO MAJOREM,
 UT IPSE IN FRONTE LIBRI SUI SCRIPSIT.

E1_51 v.1 Cum scateat nugis solo cognomine Major,
 2 nec sit in immenso pagina sana libro,
 3 non mirum titulis quod se veracibus ornat :
 4 nec semper mendax fingere Creta solet.

AD LEONORAM.

E1_52 v.1 Et scio te pictam, scio te, Leonora, voracem,
 2 et scio inexpletae gurgitem avaritiae ;
 3 et scio te pueris carnem pro carne dedisse,
 4 nec tibi fumosos displicuisse coquos ;
 5 et scio te Monachis mendicis claudere limen,
 6 inguine nec limen tristius esse tuo ;
 7 et plus quam vellem, plus quam me scire necesse est,
 8 et plus quam deceat, denique cuncta scio.
 9 Et cum cuncta sciam, videor fore sanus ; at unum
 10 nescio, cuncta sciens : cur male sanus amem.

NOMINE HENRICI KILGRAEI ANGLI
AD ANTONII COCCII DOCTISSIMI FILIAM EGREGIE DOCTAM, QUA POSTEA KILGRAO NUPSIT.

E1_53 v.1 Et decor et facies cum simplicitate venusta,
2 insidiosa oculis, imperiosa animis ;
3 et motura feras docti vox pectoris index,
4 paene parem superis te facit esse deis.
5 Si par eximiam decoret constantia formam,
6 efficiet superos haec tibi paene pares.

AD MORTEM, EIDEM HENRICO SCRIPTUM.

E1_54 v.1 Spes fallax, vanaeque preces, et inania vota,
2 et lacrimae, et damno laeta Erycina meo,
3 parcite, sopitis et me mihi reddite curis,
4 sit mora tormento, suppliciisque modus.
5 Quod si nulla aegram relevent oblivia mentem,
6 nec contenta ferus vincula laxet amor,
7 tu saltem miserere animae non digna ferentis,
8 Mors, medicina meis una relicta malis.

EIDEM SCRIPTUM.

E1_55 v.1 In me consumpsit vires fortuna maligna,
2 quaeque ferunt hominum fata, reguntque vices ;
3 in me consumpsit sic tela facesque Cupido,
4 ut spatium plagae non sit inane novae.
5 Quique patet miseris ad cuncta pericula portus,
6 non recipit fessam mors mihi saeva ratem.
7 Ambiguoque viae stanti ad confinia vitae
8 lumina mors claudit, vita manere negat.
9 Cogor ad hoc tantum ingratas producere luces,
10 sufficiat poenis ut mea vita novis.
11 Quae mea condicio est, cui tam praepostera lex est
12 Fatorum, ut sit mors vivere, vita mori ?

EIDEM AD DOMINAM NAVIGATURAM.

E1_56 v.1 Unde meo sperem requiem, mea vita, dolori,
2 si fortuna meis non satiata malis
3 perstat adhuc saevire, odiisque tenaciter urgens
4 armat in exitium cuncta elementa meum ?
5 Spes et vota ferunt rapidi per inania venti :
6 unde prius solita est flamma alimenta trahit ;
7 unda rapit, raptum id spatiis terra invida longis
8 dividit, unde animae vita erat una meae.
9 Te quoque forte etiam capient oblivia nostri,
10 certe animum haec uret sollicitudo meum.
11 Hac ego si merui torqueri pectora cura,
12 ut metuam nostri ne memor esse velis,
13 non querar, aut lacrimis crudum exsaturabo dolorem,
14 ne lacrimae nostro sint medicina malo.
15 Dignus enim est tales poenas expendere, quisquis
16 sustinet a vultu vivus abesse tuo.

DE MELLINO SANGELASIO.

E1_57 v.1 Mellinum patrio sale carmina tingere jussit,
2 parceret ut famae Musa, Catulle, tuae.

IN DIVITEM AVARUM.

E1_58 v.1 Das inopi dives, sed qualia reddere possit,
2 munera. Nonne hoc est dicere "Redde mihi" ?

DE ADAMANTE MISSO A REGINA SCOTIAE AD REGINAM ANGLIAE.

E1_59 v.1 Hoc tibi quae misit cor, nil quod posset, habebat,
2 carius esse tibi, gratius esse tibi.
3 Quod si forte tuum ipsa remiseras, illa putabit
4 carius esse sibi, quam fuit ante tibi.